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la-  353] ubZ fnYyh] 'kqØokj] ebZ 25] 2018@T;s’ 4] 1940    
No. 353] NEW DELHI, FRIDAY,  MAY  25,  2018/JYAISTHA  4,  1940 िव� तिव� तिव� तिव� त मं�ालय मं�ालय मं�ालय मं�ालय    ((((राज� वराज� वराज� वराज� व िवभाग) िवभाग) िवभाग) िवभाग)    अिधसूचना अिधसूचना अिधसूचना अिधसूचना     नई �द� ली,  25 मई, 2018 सं.सं.सं.सं.    28/201828/201828/201828/2018----सीमा शु� कसीमा शु� कसीमा शु� कसीमा शु� क (एडीडी) (एडीडी) (एडीडी) (एडीडी)    सा.का.िन. सा.का.िन. सा.का.िन. सा.का.िन. 498498498498(अ)(अ)(अ)(अ)....————जहां �क इंडोनेिशया, मलेिशया और थाइल�ड (एति�मन प� चात िज  ह! िवषयगत देश% से संद'भ)त �कया गया ह)ै म! मूलत: उ/ पा�दत या वहां से िनया)ितत तथा भारत म! आयाितत “संतृ2 त वसा अ� कोहल” (एति�मन प� चात िजसे िवषयगत 4दाथ) से संद'भ)त �कया गया ह)ै जो �क सीमा शु� क ट7ैरफ अिधिनयम, 1975 (1975 का 51) (एति�मन प� चात िजसे सीमा शु� क ट7ैरफ अिधिनयम से संद'भ)त �कया गया है ) क: 4थम अनुसूची के अ; याय 29 के अंतग)त आता ह,ै के आयात के मामले म! और अिधसूचना सं< या 14/51/2016-डीजीएडी, �दनांक 23 अ4ैल, 2018,   भारत के राजप= असाधारण के भाग ।, खंड । म! 4कािशत, म! अपने अंितम िनA कषB म! िनCद)A ट  4ािधकारी इस िनA कष) पर पDंचते ह� �क– (i) िवषयगत उ/ पाद भारत को िवषयगत दशे से संबंिधत सामा  य मू� य से कम क:मत पर िनया)त �कया गया था; (ii) िवषयगत दशे% से आयाितत इस िवषयगत उ/ पाद क: भरमार के कारण यहां के घरेलू उGोग को सारवान Hित Dई ह,ै  और जहां �क घरेलू उGोग को Dई इस Hित को दरू करने के िलए िनCद)A ट 4ािधकारी ने िवषयगत दशे% म! मूलत: उ/ पा�दत या वहां से िनया)ितत तथा भारत म! आयाितत िवषयगत वI तु के आयात पर िन� चया/ मक 4ितपाटन शु� क लगाने क: िसफा7रश क: है ।  अत: अब सीमा शु� क टै7रफ (पा7टत वI तुJ क: पहचान, उनका आंकलन और उन पर 4ितपाटन शु� क का संKहण तथा Hित िनधा)रण) िनयमावली, 1995 के िनयम 18 और 20 के साथ प7ठत सीमा शु� क टै7रफ अिधिनयम क: धारा 9 क: उप धारा (1) और (5) के तहत 4द/ त शिMय% का 4योग करते Dए के  N सरकार, उO त िनCद)A ट 4ािधकारी के अंितम िनA कषB पर िवचार करने के प� चात, ,rn~}kjk एतPादNा, िवषयगत वI तु, िजसका िववरण नीचे सारणी के कॉलम (3) म! िनCद)A ट ह,ै जो �क उO त सारणी के कॉलम (2) क: त/ संबंधी 4िविQ म! िनCद)A ट सीमा शु� क टै7रफ अिधिनयम क: 4थम अनुसूची के टै7रफ मद के अंतग)त आती ह�, कॉलम (4) क: त/ संबंधी 4िविQ म! िविनCद)A ट देश म! मूलत: उ/ पा�दत है, कॉलम (5) क: त/ संबंधी 4िविQ म! िनCद)A ट दशे से िनया)ितत ह,ै कॉलम (6) क: त/ संबंधी 4िविQ म! 



2       THE   GAZETTE   OF  INDIA : EXTRAORDINARY              [PART II—SEC. 3(i)] िनCद)A ट उ/ पादक% से उ/ पा�दत ह,ै कॉलम (7) क: त/ संबंधी 4िविQ म! िनCद)A ट िनया)तक% से िनया)ितत ह ैऔर भारत म! आयाितत ह ैपर कॉलम (9) क: त/ संबंधी 4िविQ म! िनCद)A ट माप इकाई के अनुसार तथा कॉलम (10) म! िविनCद)A ट मुNा म!, कॉलम (8) क: त/ संबंधी 4िविQ म! िविनCद)A ट रािश के बराबर क: दर से 4ितपाटन शु� क लगाती ह,ै यथा -  सारणीसारणीसारणीसारणी    �.सं.    उप शीष�     पदाथ� का िववरण    मूल दशे    िनया�तक दशे     उ� पादक    िनया�तक    शु
 क रािश     इकाई    मु�ा    (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 1 2905 17, 2905 19, 3823 70 सभी �कार के संतृ� त वसा अ
 कोह
 स, (कै�ाइ
 स अ
 कोह
 स  (सी8) और डसेाइल अ
 कोह
 स (सी10) और सी8 और सी10 के िम�ण को छोड़कर) 
इंडोनेिशया �संगापुर मैसस� पीटी इको ेन ओिलयो केिमक
 स  मैसस� इको ीन  ओिलयो केिमक
 स (�संगापुर) �ा.िल. शू$ य मै%&क टन अमे.डॉ. 

2 2905 17, 2905 19, 3823 70 -तदवै- इंडोनेिशया �संगापुर मैसस� पीटी मुिशम मास   मैसस� इंटरक(%टने$ टल ऑय
 स एडं फै+स �ा.िल. �संगापुर  7.10 मै%&क टन अमे.डॉ. 3 2905 17, 2905 19, 3823 70 -तदवै- इंडोनेिशया �संगापुर मैसस� पीटी िव
 मार नबाती मैसस� िव
 मार &ै�डंग �ा.िल., �संगापुर 52.23 मै%&क टन अमे.डॉ. 4 2905 17, 2905 19, 3823 70 -तदवै- इंडोनेिशया कोई भी कोई भी कोई भी 92.23 मै%&क टन अमे.डॉ. 5 2905 17, 2905 19, 3823 70 -तदवै- कोई भी इंडोनेिशया कोई भी कोई भी 92.23 मै%&क टन अमे.डॉ. 6 2905 17, 2905 19, 3823 70 -तदवै- मलेिशया �संगापुर मैसस� एफपीजी ओिलया केिमक
 स  एसडीएच बीएचडी मैसस� �ो. टर एडं गे/ बल इंटरनेशनल ऑपरेशन, एस.ए. �संगापुर 17.64 मै%&क टन अमे.डा. 7 2905 17, 2905 19, 3823 70 -तदवै- मलेिशया मलेिशया मैसस� केएल- कैप(ग ओिलयामास  एसडीएन बीएचडी मैसस� केएल- कैप(ग ओिलयामास  एसडीएन बीएचडी शू$ य मै%&क टन अमे.डॉ. 8 2905 17, 2905 19, 3823 70 -तदवै- मलेिशया कोई भी कोई भी कोई भी 37.64 मै%&क टन अमे.डॉ. 9. 2905 17, 2905 19, 3823 70 -तदवै- कोई भी मलेिशया कोई भी कोई भी 37.64 मै%&क टन अमे.डॉ. 10 2905 17, 2905 19, 3823 70 -तदवै- थाइल2ड थाइल2ड मैसस� थाई फैटी अ
 कोहल कं.िल.  मैसस� थाई फैटी अ
 कोहल कं.िल. शू$ य मै%&क टन अमे.डॉ. 
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 2.  लगाए गए या 4ितपाटन शु� क इस अिधसूचना के सरकारी राजप= म! 4काशन क: तारीख से पांच वष) क: अविध तक (य�द इससे पहले इसे वापस नहR िलया जाता ह,ै इसका अिधSमण नहR होता ह,ै या इसम! संशोधन नहR होता ह ैतो) लागू रहगेी और इसका भुगतान भारतीय मुNा म! करना होगा ।   I पA टीकरण – इस अिधसूचना के उTे� य के िलए ऐसे 4ितपाटन शु� क क: गणना के 4योजन हेतु लागू िविनमय दर वही दर होगी जो �क भारत सरकार, िव/ त मं=ालय (राजI व िवभाग) क: अिधसूचना, िजसे सीमा शु� क अिधिनयम, 1962 (1962 का 52) क: धारा 14 के तहत 4द/ त  शिMय% का 4योग करते Dए समय-समय पर जारी �कया गया हो, म! िविनCद)A ट क: गई होगी और इस िविनमय दर के िनधा)रण क: संगत तारीख वह तारीख होगी जो �क उO त अिधिनयम सीमा शु� क अिधिनयम, 1962 क: धारा 46 के अंतग)त आगम प= म! 4द'श)त होगी ।  [फा. सं. 354/169/2018–टीआरयू] मोिहत ितवारी, अवर सिचव 
 

 

MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 

NOTIFICATION  

New Delhi, the 25th May, 2018 

No. 28/2018-Customs (ADD) 

  G.S.R. 498(E).—Whereas, in the matter of import of ‘Saturated Fatty Alcohols’ (hereinafter referred to as the 

subject goods), falling under Chapters  29 and 38 of the First Schedule to the Customs Tariff Act, 1975 (51 of 1975) 

(hereinafter referred to as the  Customs Tariff Act), originating in, or exported from Indonesia, Malaysia and Thailand 

(hereinafter referred to as the subject countries) and imported into India, the designated authority vide its final findings, 

published in the Gazette of India, Extraordinary, Part I, Section 1, vide notification No. F. No.14/51/2016-DGAD, dated 

the 23rd April, 2018, has come to conclusion that- 

     (i)      the product under consideration is exported to India from the subject countries below its associated normal 

value, thus, resulting in dumping of the product;   

     (ii)     some of the imports were also causing material injury to the domestic industry, 

 and has recommended the imposition of definitive anti-dumping duty on the imports of subject goods, 

originating in or exported from the subject countries and imported into India, in order to remove injury to the domestic 

industry; 

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (5) of section 9A of the  Customs 

Tariff Act, and rules 18 and 20 of the Customs Tariff (Identification, Assessment and Collection of Anti-dumping Duty 

on Dumped Articles and for Determination of Injury) Rules, 1995, the Central Government, after considering the 

aforesaid final findings of the designated authority, hereby imposes on the subject goods, the description of which is 

specified in column (3) of the Table below, falling under sub-headings of the First Schedule to the  Customs Tariff Act as 

specified in the corresponding entry in column (2), originating in the countries as specified in the corresponding entry in 

column (4), exported from the countries as specified in the corresponding entry in column (5), produced by the producers 

as specified in the corresponding entry in column (6), exported by the exporters as specified in the corresponding entry in 

column (7), and imported into India, an anti-dumping duty at the rate equal to the amount as specified in the 

corresponding entry in column (8), in the currency  specified in the corresponding entry in column (10)  and per unit of 

measurement as specified in the corresponding entry in column (9) of the said Table: 

11 2905 17, 2905 19, 3823 70 -तदवै- थाइल2ड कोई भी कोई भी कोई भी 22.50 मै%&क टन अमे.डॉ.   12 2905 17, 2905 19, 3823 70 -तदवै- कोई भी थाइल2ड कोई भी कोई भी 22.50 मै%&क टन अमे.डॉ. 
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TABLE 

 

2. The anti-dumping duty imposed shall be effective for a period of five years (unless revoked, superseded or 

amended earlier) from the date of publication of this notification in the Official Gazette and shall be payable in Indian 

currency. 

S. 

No. 

  

Sub-

headings 

Description 

of goods 

County 

of 

origin 

County 

of 

export 

Producer Exporter Amount  Unit Currency 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

1. 2905 17, 

2905 19, 

3823 70 

All types of 

Saturated Fatty 

Alcohols 

excluding 

Capryl 

Alcohols (C8) 

and Decyl 

Alcohols (C10) 

and blends of 

C8 and C10 

Indonesia Singapore M/s PT 

Ecogreen 

Oleochemicals 

M/s Ecogreen 

Oleochemicals 

(Singapore) Pte 

Ltd. 

NIL MT USD 

2. 2905 17, 

2905 19, 

3823 70 

-do- Indonesia Singapore M/s PT 

Musim Mas 

M/s Inter-

Continental 

Oils & Fats Pte 

Ltd, Singapore 

7.10 MT USD 

3. 2905 17, 

2905 19, 

3823 70 

-do- Indonesia Singapore M/s PT 

Wilmar 

Nabati 

M/s Wilmar 

Trading Pte 

Ltd., Singapore 

52.23 MT USD 

4. 2905 17, 

2905 19, 

3823 70 

-do- Indonesia Any Any Any 92.23 MT USD 

5. 2905 17, 

2905 19, 

3823 70 

-do- Any Indonesia Any Any 92.23 MT USD 

6. 2905 17, 

2905 19, 

3823 70 

-do- Malaysia Singapore M/s FPG 

Oleochemicals 

Sdh Bhd 

M/s Procter & 

Gamble 

International 

Operations SA, 

Singapor 

17.64 MT USD 

7. 2905 17, 

2905 19, 

3823 70 

-do- Malaysia Malaysia M/s KL - 

Kepong 

Oleomas Sdn 

Bhd 

M/s KL - Kepong 

Oleomas Sdn 

Bhd 

NIL MT USD 

8. 2905 17, 

2905 19, 

3823 70 

-do- Malaysia Any Any Any 37.64 MT USD 

9. 2905 17, 

2905 19, 

3823 70 

-do- Any Malaysia Any Any 37.64 MT USD 

10. 2905 17, 

2905 19, 

3823 70 

-do- Thailand Thailand M/s Thai Fatty 

Alcohols Co. 

Ltd. 

M/s Thai Fatty 

Alcohols Co. Ltd. 

NIL MT USD 

11. 2905 17, 

2905 19, 

3823 70 

-do- Thailand Any Any Any 22.50 MT USD 

  12. 2905 17, 

2905 19, 

3823 70 

-do- Any Thailand Any Any 22.50 MT USD 
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Explanation.- For the purposes of this notification, rate of exchange applicable for the purposes of calculation of such 

anti-dumping duty shall be the rate which is specified in the notification of the Government of India, in the Ministry of 

Finance (Department of Revenue), issued from time to time, in exercise of the powers conferred by section 14 of the 

Customs Act, 1962 (52 of 1962), and the relevant date for the determination of the rate of exchange shall be the date of 

presentation of the bill of entry under section 46 of the said Act.                     

[F.No. 354/169/2018–TRU] 

                             

 MOHIT TEWARI, Under Secy. 
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